КОПИЯ № 1-326/2019 

ПРИГОВОР

 Именем Российской Федерации 

09 сентября 2019 года г. Нижний Новгород

Сормовский районный суд в составе председательствующего судьи Сормовского районного суда г.Н.Новгорода Корытова В.А.,

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора Сормовского района г.Н.Новгорода Пошиваловой Н.К., 

подсудимой М.И.А.,

защитника - адвоката адвокатского кабинета НОКА Шарфетдинова М.М., представившего удостоверение № и ордер №,

потерпевших: Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №2, Потерпевший №1, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №4, Потерпевший №10, Потерпевший №14, Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №12, Потерпевший №13;

при секретаре судебного заседания Черновой Е.Е.;

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

М.И.А., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

данные изъяты>, имеющей высшее образование, гражданки РФ, разведенной, имеющей малолетнего ребенка, работающей 

<

данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей по адресу: 

<

адрес>, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.159, ч.3 ст.159, ч.3 ст.159 УК РФ, суд

УСТАНОВИЛ:

1 ЭПИЗОД

М.И.А. действуя умышленно, используя свое служебное положение, совершила ряд умышленных корыстных преступлений, направленных на хищение путем обмана и злоупотребления доверием денежных средств, при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ на основании решения № единственного учредителя М.И.А. создана Автономная некоммерческая организация «

<

данные изъяты>» (далее АНО «

<

данные изъяты>»); утвержден Устав АНО «

<

данные изъяты>»; утвержден адрес местонахождения организации: 

<

адрес>. 

ДД.ММ.ГГГГ АНО «

<

данные изъяты>» зарегистрирована и поставлена на учет в Инспекции Федеральной налоговой службы по Московскому району г. Нижнего Новгорода за основным государственным регистрационным номером №, индивидуальным номером налогоплательщика №. 

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа № на должность директора АНО «

<

данные изъяты>» назначена М.И.А. 

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа №, в связи с отсутствием в штатном расписании должности главного бухгалтера, обязанности по ведению бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности М.И.А. возложила на себя. 

В соответствии с ч. 2 п.2.1 Устава АНО «

<

данные изъяты>», утвержденного решением единственного учредителя № от ДД.ММ.ГГГГ, целью создания АНО является предоставление услуг в области физической культуры и спорта. 

В соответствии с ч. 3 п.3.1 Устава АНО «

<

данные изъяты>» текущее руководство деятельностью АНО осуществляет директор.

В соответствии с ч. 4.1 Устава АНО «

<

данные изъяты>» директор является единоличным исполнительным органом, подотчетно единственному учредителю АНО и избирается неограниченное количество раз сроком на 5 лет. 

В соответствии с ч. 4 п.4.4 Устава АНО «

<

данные изъяты>» к компетенции директора относятся: организация и контроль работы; обеспечение выполнения решений единственного учредителя; регулярное информирование учредителей АНО о деятельности АНО; подготовка вопросов для обсуждения на общем собрании учредителей АНО; без доверенности действовать от имени АНО, представлять ее во всех учреждениях, организациях и на предприятиях, как на территории Российской Федерации, так и за рубежом; принимать решения и издавать приказы по вопросам деятельности АНО; открывать и закрывать счета в банках; принимать на работу и увольнять сотрудников АНО, утверждать их должностные обязанности в соответствии со штатно-должностным расписанием, утвержденным единственным учредителем; осуществлять контроль за деятельностью филиалов представительств АНО; организовывать бухгалтерский учет и отчетность.

Таким образом, М.И.А., занимая должность директора АНО «

<

данные изъяты>», выполняла в организации организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции. 

Кроме того, М.И.А., не имея специального образования в области физической культуры и спорта, в нарушение Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 7 апреля 2014 г. № 193н «Об утверждении профессионального стандарта «Тренер», в соответствии с которым для осуществления физическим лицом тренерской деятельности требуется среднее профессиональное образование в области физической культуры и спорта, осуществляла в АНО «

<

данные изъяты>» тренерскую деятельность, для осуществления которой, последняя с ДД.ММ.ГГГГ предлагала родителям (законным представителям) несовершеннолетних детей, заключать с АНО «

<

данные изъяты>» договоры на оказание услуги физической подготовки по курсу художественной гимнастики. 

Родители (законные представители) несовершеннолетних детей, с которыми М.И.А. проводила тренировки по художественной гимнастике, зная последнюю как директора АНО «

<

данные изъяты>», предполагая, что М.И.А. имеет опыт в тренерской деятельности, как в устной, так и в письменной форме заключили с АНО «

<

данные изъяты>» в лице М.И.А. договоры оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты>.

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице М.И.А. и следующими родителями (законными представителями) несовершеннолетних детей заключены договоры:

в ДД.ММ.ГГГГ года, точная дата следствием не установлена, с Потерпевший №6, являющейся матерью несовершеннолетней ФИО17 ДД.ММ.ГГГГ г.р., договор (без номера) оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты>; 

ДД.ММ.ГГГГ, с Потерпевший №2, являющейся матерью несовершеннолетней ФИО18 ДД.ММ.ГГГГ г.р., договор (без номера) оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты>; 

ДД.ММ.ГГГГ, с Потерпевший №8, являющейся матерью несовершеннолетней ФИО19 ДД.ММ.ГГГГ г.р., договор (без номера) оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты>; 

ДД.ММ.ГГГГ, с Потерпевший №9, являющейся матерью несовершеннолетней ФИО20 ДД.ММ.ГГГГ г.р., договор (без номера) оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты>; 

в ДД.ММ.ГГГГ года, точная дата следствием не установлена, с Потерпевший №4, являющейся матерью несовершеннолетней ФИО21 ДД.ММ.ГГГГ г.р., договор (без номера) оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> 

в ДД.ММ.ГГГГ года, точная дата следствием не установлена, с Потерпевший №10, являющейся матерью несовершеннолетней ФИО92 ДД.ММ.ГГГГ г.р., договор (без номера) оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты>; 

ДД.ММ.ГГГГ, со Потерпевший №12, являющейся матерью несовершеннолетней ФИО23 ДД.ММ.ГГГГ г.р., договор (без номера) оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты>. 

В соответствии с ч. 1.1 вышеуказанных договоров АНО «

<

данные изъяты>» принимает на себя обязательство в период действия настоящего договора на условиях предусмотренных настоящим договором оказывать Родителю услуги физической подготовки Воспитанницы по курсу художественной гимнастике (далее Услуги), путем предоставления абонементов на право посещения занятий в 

<

данные изъяты>, а Родитель обязуется оплачивать услуги 

<

данные изъяты> в размере, порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

В соответствии с ч. 2.1 вышеуказанных договоров 

<

данные изъяты> подготовки по художественной гимнастике обязуется: обеспечить охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья воспитанницы; осуществлять индивидуальный подход к воспитаннице, учитывая особенности ее развития; заботиться об эмоциональном благополучии воспитанницы; создавать комфортные условия для занятий воспитанницы; оказывать услуги по подготовке воспитанницы по курсу художественной гимнастики.

В соответствии с ч. 2.2 вышеуказанных договоров родитель обязуется своевременно вносить плату в размере и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного расследования не установлено, у М.И.А., являющейся единственным учредителем и директором АНО «

<

данные изъяты>», возник преступный умысел, направленный на хищение денежных средств неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), путем обмана и злоупотребления доверием под вымышленными предлогами участия их несовершеннолетних детей в различных спортивных сборах, турнирах и иных мероприятиях в области художественной гимнастики. 

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А., имея авторитет тренера АНО «

<

данные изъяты>» и доверительный контакт с родителями (законными представителями), возникший в процессе оказания ею услуг физической подготовки, будучи достоверно осведомленной о том, что родители заинтересованы в достижении их детьми успехов в области художественной гимнастики, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств родителей (законных представителей), используя свое служебное положение, предложила Потерпевший №6 и Потерпевший №7 в ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ года принять участие их несовершеннолетним детям в фестивале по художественной гимнастике «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>, одним из организатором которого является Олимпийская Чемпионка по художественной гимнастике ФИО24 При этом, М.И.А., заведомо зная, что участие в фестивале является благотворительной акцией и осуществляется на безвозмездной основе, имея умысел на хищение денежных средств Потерпевший №6 и Потерпевший №7, сообщила последним вымышленную информацию о своих намерениях организовать выступления их несовершеннолетних детей в вышеуказанном фестивале, стоимость участия в котором составляет 50 000 рублей на человека и включает стоимость костюмов, тренировок, проживания и питания, таким образом, обманывая и вводя в заблуждение указанных родителей относительно своих истинных намерений.

Действуя во исполнение своего преступного умысла, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ М.И.А., с целью введения в заблуждение Потерпевший №6 и Потерпевший №7 относительно своих истинных намерений, создавая видимость осуществления ею действий по организации участия в фестивале «

<

данные изъяты>», повышая свой авторитет перед родителями, с целью дальнейшего получения от родителей денежных средств в качестве оплаты за участие в фестивале, сообщила Потерпевший №6 и Потерпевший №7 заведомо ложную информацию о существующих между ней и Олимпийской чемпионкой ФИО24 приятельских отношений. Для достижения своего преступного умысла, М.И.А., действуя умышленно, из корыстных побуждений, отправляла Потерпевший №6 и Потерпевший №7 сообщения, якобы полученные ею от ФИО24, содержащие заведомо ложные сведения о наличии факта их знакомства и предложения участия её воспитанниц в фестивале, при этом в действительности М.И.А. сообщений от ФИО24 не получала и знакома с последней не была. Кроме того, М.И.А., преследуя цель незаконного обогащения, желая ускорить получение от Потерпевший №6 и Потерпевший №7 денежных средств и создавая видимость осуществления ею деятельности по организации участия воспитанниц в фестивале «

<

данные изъяты>», сообщила последним недостоверную информацию об осуществлении ею оплаты участия в указанном фестивале исключительно после получения денежных средств от родителей, при этом, заведомо не намереваясь организовывать участие в вышеуказанном фестивале, то есть вводила в заблуждение Потерпевший №6 и Потерпевший №7 

Таким образом, М.И.А., действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба Потерпевший №6 и Потерпевший №7, создала все необходимые условия для придания видимости добросовестности своих действий, тем самым, обманула и ввела последних в заблуждение относительно своих намерений по организации участия в вышеуказанном фестивале. 

Потерпевший №6 и Потерпевший №7, зная М.И.А. как директора и тренера АНО «

<

данные изъяты>», доверяя ей и не подозревая о преступных намерениях последней, не предполагая, что организация участия в фестивале «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>, предложенные М.И.А., является вымышленным предлогом, будучи введенными в заблуждение, согласились на предложение М.И.А. и осуществили переводы денежных средств на банковские карты М.И.А., а так же передав ей наличные денежные средства, осуществив, таким образом, оплату участия в фестивале.

Потерпевший №6, будучи обманутой М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвела оплату за участие в фестивале в общей сумме 50 000 рублей, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А. 

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №6, сообщила последней не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею оплаты участия в фестивале, заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №6, распорядилась по своему усмотрению. 

Так, в период времени ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №6 денежные средства в общей сумме 50 000 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Потерпевший №7, будучи обманутой М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвела оплату за участие в фестивале в общей сумме 51500 рублей, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

в ДД.ММ.ГГГГ года, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А. засчитала в счет оплаты участия на фестивале денежные средства в сумме 10 000 рублей, перечисленные ДД.ММ.ГГГГ со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А., ранее оплаченные за занятия с хореографом;

ДД.ММ.ГГГГ года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А. засчитала в счет оплаты участия на фестивале денежные средства в сумме 8500 рублей, полученные ею в качестве оплаты за костюм для выступлений, принадлежащий Потерпевший №7; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 23 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А. 

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №7, сообщила последней не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею оплаты участия в фестивале, заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №7, распорядилась по своему усмотрению. 

Так, в период времени ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №7 денежные средства в общей сумме 51500 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А., действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, похитила денежные средства Потерпевший №6 в сумме 50 000 рублей и Потерпевший №7 в сумме 51 500 рублей, а всего на общую сумму 101500 рублей, похищенными денежными средствами М.И.А. распорядилась по своему усмотрению. 

2 ЭПИЗОД

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А., имея авторитет тренера АНО «

<

данные изъяты>» и доверительный контакт с родителями (законными представителями), возникший в процессе оказания ею услуг физической подготовки, будучи достоверно осведомленной о том, что родители заинтересованы в достижении их детьми успехов в области художественной гимнастики, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищенияденежныхсредствродителей (законных представителей), используя свое служебное положение, предложила Потерпевший №6, Потерпевший №2, Потерпевший №1, Потерпевший №3, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №4, Потерпевший №10, Потерпевший №14, Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №12, Потерпевший №13 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ принять участие им и их несовершеннолетним детям в учебно-тренировочных сборах по художественной гимнастике в 

<

адрес>. При этом, М.И.А., имея умысел на хищение денежных средств Потерпевший №6, Потерпевший №2, Потерпевший №1, Потерпевший №3, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №4, Потерпевший №10, Потерпевший №14, Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №12, Потерпевший №13 сообщала последним вымышленную информацию о своих намерениях организовать учебно-тренировочный сбор для их несовершеннолетних детей, в стоимость которого в сумме 21 200 рублей входило проживание и питание в отеле «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес> в размере 15 000 рублей на человека, а так же авиаперелет авиакомпанией «

<

данные изъяты>» в размере 6 200 рублей на человека, при этом, не имея намерений организовывать указанные сборы, таким образом, обманывая и вводя в заблуждение указанных родителей (законных представителей) относительно своих истинных намерений.

Для достижения своего преступного умысла, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точные дата и время в ходе следствия не установлены, М.И.А., действуя умышленно, с целью хищения денежных средств родителей (законных представителей), обратилась к ранее ей знакомому ФИО29, с которым состояла в длительных доверительных отношениях, с просьбой воспользоваться оформленным на его имя расчетным счетом №, открытом в 

<

данные изъяты>, на который родители будут перечислять денежные средства на различные мероприятия, связанные с её тренерской деятельностью, при этом, скрыв от него свои истинные намерения впоследствии похитить данные денежные средства и распорядиться ими по своему усмотрению. ФИО29, доверяя М.И.А. и не подозревая о её преступных намерениях, согласился на предложение последней. 

Так же, для достижения своего преступного умысла не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., с целью хищения денежных средств родителей (законных представителей), обратилась к Потерпевший №8, которая доверяла М.И.А. в связи с оказанием последней услуг физической подготовки её несовершеннолетней дочери, с просьбой воспользоваться оформленным на ее имя расчетным счетом №, открытом в 

<

данные изъяты>, на который родители будут перечислять денежные средства на различные мероприятия, связанные с её тренерской деятельностью, при этом, скрыв от неё свои истинные намерения впоследствии похитить данные денежные средства и распорядиться ими по своему усмотрению. Потерпевший №8, доверяя М.И.А. и не подозревая о её преступных намерениях, согласилась на предложение последней. 

Действуя во исполнение своего преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ М.И.А., с целью введения в заблуждение родителей (законных представителей) относительно своих истинных намерений, создавая видимость осуществления ею действий по организации учебно-тренировочных сборов, сообщала Потерпевший №6, Потерпевший №2, Потерпевший №1, Потерпевший №3, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №4, Потерпевший №10, Потерпевший №14, Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №12, Потерпевший №13 заведомо ложную информацию о возможности перечисления денежных средств на расчетный счет №, открытый на имя ФИО29, являющегося директором и учредителем отеля «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>, который в действительности директором и учредителем указанного отеля не являлся, а состоял в приятельских отношениях с М.И.А. и не был осведомлен о её преступных намерениях. Кроме того, М.И.А., преследуя цель незаконного обогащения, желая ускорить получение от Потерпевший №6, Потерпевший №2, Потерпевший №1, Потерпевший №3, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №4, Потерпевший №10, Потерпевший №14, Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №12, Потерпевший №13 денежных средств и создавая видимость осуществления ею деятельности по организации учебно-тренировочных сборов, сообщала последним недостоверную информацию об осуществлении ею оплаты вышеуказанных сборов исключительно после получения денежных средств оплаты от всех родителей (законных представителей), при этом, заведомо не намереваясь учебно-тренировочные сборы, то есть вводила в заблуждение Потерпевший №6, Потерпевший №2, Потерпевший №1, Потерпевший №3, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №4, Потерпевший №10, Потерпевший №14, Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №12, Потерпевший №13 

Таким образом, М.И.А., действуя умышленно из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба Потерпевший №6, Потерпевший №2, Потерпевший №1, Потерпевший №3, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №4, Потерпевший №10, Потерпевший №14, Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №12, Потерпевший №13 создала все необходимые условия для придания видимости добросовестности своих действий, тем самым обманула и ввела последних в заблуждение относительно своих намерений по организации вышеуказанных сборов. 

Потерпевший №6, Потерпевший №2, Потерпевший №1, Потерпевший №3, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №4, Потерпевший №10, Потерпевший №14, Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №12, Потерпевший №13, зная М.И.А. как директора и тренера АНО «

<

данные изъяты>», доверяя ей и не подозревая о преступныхнамеренияхпоследней, не предполагая, что организация учебно-тренировочных сборов, предложенных М.И.А., является вымышленным предлогом, будучи введенными в заблуждение, согласились на предложение последней и осуществили переводы денежных средств как на расчетные счета банковских карты М.И.А., и не осведомленных о её преступных намерениях ФИО29 и Потерпевший №8, так и наличными денежными средствами лично М.И.А., осуществив, таким образом, оплату планируемых к проведению сборов.

Потерпевший №6, будучи обманутой М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвела оплату за участие в учебно-тренировочном сборе в общей сумме 42 400 рублей, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 400 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

в ДД.ММ.ГГГГ года, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А. засчитаны в счет оплаты сборов денежные средства в сумме 30 000 рублей, переданные ей Потерпевший №6 ДД.ММ.ГГГГ в помещении клуба «

<

данные изъяты>», 

<

адрес>, ранее оплаченные за учебно-тренировочные сборы на базе отдыха «

<

данные изъяты>»;

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №6, сообщила последней не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею бронирования и оплаты проживания в отеле и авиаперелета, заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №6, распорядилась по своему усмотрению.

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств в крупном размере неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №6 денежные средства в общей сумме 42 400 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Потерпевший №2, будучи обманутой М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвела оплату за участие в учебно-тренировочном сборе в общей сумме 63 600 рублей, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 22 500 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя ФИО29 В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе следствия не установлено, ФИО29 будучи введенным в заблуждение М.И.А. и не подозревая о преступных намерениях последней, со своего расчетного счета №, банковской карты 

<

данные изъяты>, осуществил переводы, в том числе поступивших от Потерпевший №2, денежных средств, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

в ДД.ММ.ГГГГ года, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, наличными денежными средствами в сумме 18 600 рублей М.И.А. в помещении корпуса № МАОУ «Школа № им.ФИО40», расположенного по адресу: 

<

адрес>; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 22 500 рублей, осуществив перевод с расчетного счета №, оформленного на имя ее супруга ФИО6, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя ФИО29 После чего, ДД.ММ.ГГГГ ФИО29будучи введенным в заблуждение М.И.А. и не подозревая о преступных намерениях последней, со своего расчетного счета №, банковской карты 

<

данные изъяты>, осуществил переводы, поступивших от ФИО6 денежных средств, в сумме 22 000 рублей и 500 рублей, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №2, сообщила последней не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею бронирования и оплаты проживания в отеле и авиаперелета, заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №2, распорядилась по своему усмотрению.

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств в крупном размере неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №2 денежные средства в общей сумме 41 100 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Потерпевший №1, будучи обманутым М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвел оплату за участие в учебно-тренировочном сборе в общей сумме 69 800 рублей, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами в сумме 45 000 рублей М.И.А. около спортивного клуба «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24 800 рублей, осуществив перевод с расчетного счета №, оформленного на имя его супруги ФИО7, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А. 

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №1, сообщила последнему не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею бронирования и оплаты проживания в отеле и авиаперелета, заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №1, распорядилась по своему усмотрению. 

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств в крупном размере неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №1 денежные средства в общей сумме 69 800 рублей, причинив последнему значительный ущерб на указанную сумму. 

Потерпевший №3, будучи обманутой М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвела оплату за участие в учебно-тренировочном сборе в общей сумме 84 800 рублей, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 500 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 500 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 24 800 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 200 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 23 800 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А. 

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №3, сообщила последней не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею бронирования и оплаты проживания в отеле и авиаперелета, заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №3, распорядилась по своему усмотрению. 

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств в крупном размере неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №3 денежные средства в общей сумме 84 800 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Потерпевший №8, будучи обманутой М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвела оплату за участие в учебно-тренировочном сборе в общей сумме 106 000 рублей, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами в сумме 22 500 рублей М.И.А. около банкомата, расположенного по адресу: 

<

адрес>; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 16 000 рублей, осуществив перевод с расчетного счета №, оформленного на имя её супруга ФИО41, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

в ДД.ММ.ГГГГ года, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлены, М.И.А. засчитано в счет оплаты сборов денежные средства в сумме 12 000 рублей, перечисленные ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета №, оформленного на имя её супруга ФИО41, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А., ранее оплаченные за учебно-тренировочные сборы на базе отдыха «

<

данные изъяты>»; 

в ДД.ММ.ГГГГ года, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлены, М.И.А. зачтено в счет оплаты сборов денежные средства в сумме 12 000 рублей, перечисленные ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета №, оформленного на имя её супруга ФИО41, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А., ранее оплаченные за учебно-тренировочные сборы на базе отдыха «

<

данные изъяты>»;

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 43 500 рублей, осуществив перевод с расчетного счета №, оформленного на имя её супруга ФИО41, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя ФИО29 После чего, ДД.ММ.ГГГГ ФИО29 будучи введенным в заблуждение М.И.А. и не подозревая о преступных намерениях последней, со своего расчетного счета №, банковской карты 

<

данные изъяты>, осуществил переводы, поступивших от ФИО41 денежных средств, в сумме 43 000 рублей и 500 рублей, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №8, сообщила последней не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею бронирования и оплаты проживания в отеле и авиаперелета, заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №8, распорядилась по своему усмотрению.

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств в крупном размере неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №8 денежные средства в общей сумме 106 000 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Потерпевший №9, будучи обманутой М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвела оплату за участие в учебно-тренировочном сборе в общей сумме 37 400 рублей, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами в сумме 15 000 рублей М.И.А. в помещении МАОУ «Школа № им. ФИО40», расположенного по адресу: 

<

адрес>;

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 400 рублей, осуществив перевод с расчетного счета №, оформленного на имя её супруга Потерпевший №9, открытого в филиале 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ наличными денежными средствами в сумме 10 000 рублей М.И.А. в помещении МАОУ «Школа № им. ФИО40», расположенного по адресу: 

<

адрес>; 

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №9, сообщила последней не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею бронирования и оплаты проживания в отеле и авиаперелета, заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №9, распорядилась по своему усмотрению.

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств в крупном размере неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №9 денежные средства в общей сумме 37 400 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Потерпевший №4, будучи обманутой М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвела оплату за участие в учебно-тренировочном сборе в общей сумме 42 400 рублей, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя Потерпевший №8

ДД.ММ.ГГГГ, Потерпевший №8, будучи введенной в заблуждение М.И.А. и не подозревая о преступных намерениях последней, находясь совместно с М.И.А. около банкомата, расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществила снятие поступивших на её расчетный счет денежных средств в сумме 15 000 рублей и в тот же день передала их находящейся около указанного банкомата М.И.А. 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 400 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А. 

- ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А. 

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А. преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №4, сообщила последней не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею бронирования и оплаты проживания в отеле и авиаперелета, заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №4, распорядилась по своему усмотрению.

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств в крупном размере неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №4 денежные средства в общей сумме 42 400 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Потерпевший №10, будучи обманутой М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвела оплату за участие в учебно-тренировочном сборе в общей сумме 27 600 рублей, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя ФИО29 В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе следствия не установлено, ФИО29 будучи введенным в заблуждение М.И.А. и не подозревая о преступных намерениях последней, со своего расчетного счета №, банковской карты 

<

данные изъяты>, осуществил переводы, в том числе поступивших от Потерпевший №10, денежных средств, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12600 рублей, осуществив перевод с расчетного счета №, оформленного на имя её знакомой ФИО43, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет № банковской карты, оформленной на имя М.И.А. 

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №10, сообщила последней не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею бронирования и оплаты проживания в отеле и авиаперелета, заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №10, распорядилась по своему усмотрению.

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств в крупном размере неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №10 денежные средства в общей сумме 27 600 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Потерпевший №14, будучи обманутым М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвел оплату за участие в учебно-тренировочном сборе в общей сумме 84 800 рублей, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 22 500 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в офисе 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя ФИО29 В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе следствия не установлено, ФИО29 будучи введенным в заблуждение М.И.А. и не подозревая о преступных намерениях последней, со своего расчетного счета №, банковской карты 

<

данные изъяты>, осуществил переводы, в том числе поступивших от Потерпевший №14, денежных средств, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 600 рублей, осуществив перевод с расчетного счета ФИО44 №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

в ДД.ММ.ГГГГ года, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А. засчитано в счет оплаты сборов денежные средства в сумме 10 000 рублей, перечисленные ДД.ММ.ГГГГ с расчетного счета №, оформленного на имя его супруги ФИО44, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.;

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 200 рублей, осуществив перевод с расчетного счета №, оформленной на имя его супруги ФИО44, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 500 рублей, осуществив перевод с расчетного счета №, оформленной на имя его супруги ФИО44, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя ФИО29 После чего, ДД.ММ.ГГГГ ФИО29 будучи введенным в заблуждение М.И.А. и не подозревая о преступных намерениях последней, со своего расчетного счета №, банковской карты 

<

данные изъяты>, осуществил перевод, поступивших от ФИО44 денежных средств, в сумме 7500 рублей, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 30 000 рублей, осуществив перевод с расчетного счета №, оформленной на имя его супруги ФИО44, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя ФИО29 После чего, ДД.ММ.ГГГГ ФИО29 будучи введенным в заблуждение М.И.А. и не подозревая о преступных намерениях последней, со своего расчетного счета №, банковской карты 

<

данные изъяты>, осуществил перевод, поступивших от ФИО44 денежных средств, в сумме 30 000 рублей, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №14, сообщила последнему не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею бронирования и оплаты проживания в отеле и авиаперелета, заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №14, распорядилась по своему усмотрению.

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств в крупном размере неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №14 денежные средства в общей сумме 84 800 рублей, причинив последнему значительный ущерб на указанную сумму. 

Потерпевший №11, будучи обманутой М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвела оплату за участие в учебно-тренировочном сборе в общей сумме 48 600 рублей, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 400 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

- ДД.ММ.ГГГГ в сумме 21 200 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А. 

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №11, сообщила последней не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею бронирования и оплаты проживания в отеле и авиаперелета, заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №11, распорядилась по своему усмотрению.

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств в крупном размере неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №11 денежные средства в общей сумме 48 600 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Потерпевший №5, будучи обманутой М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвела оплату за участие в учебно-тренировочном сборе в общей сумме 123 600 рублей, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 30 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя ФИО29 В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе следствия не установлено, ФИО29 будучи введенным в заблуждение М.И.А. и не подозревая о преступных намерениях последней, со своего расчетного счета №, банковской карты 

<

данные изъяты>, осуществил переводы, в том числе поступивших от Потерпевший №5, денежных средств, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 400 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя ФИО29 В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе следствия не установлено, ФИО29 будучи введенным в заблуждение М.И.А. и не подозревая о преступных намерениях последней, со своего расчетного счета №, банковской карты 

<

данные изъяты>, осуществил переводы, в том числе поступивших от Потерпевший №5, денежных средств, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 200 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 60 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А. 

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №5, сообщила последней не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею бронирования и оплаты проживания в отеле и авиаперелета, заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №5, распорядилась по своему усмотрению.

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств в крупном размере неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №5 денежные средства в общей сумме 123 600 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Потерпевший №12, будучи обманутой М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвела оплату за участие в учебно-тренировочном сборе в общей сумме 41 100 рублей, а именно: 

в ДД.ММ.ГГГГ года, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлены, наличными денежными средствами в сумме 18 600 М.И.А. в помещении корпуса № МАОУ «Школа № им.ФИО40», расположенного по адресу: 

<

адрес>; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 22 500 рублей, осуществив перевод с расчетного счета №, оформленного на имя её супруга ФИО12, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А. 

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №12, сообщила последней не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею бронирования и оплаты проживания в отеле и авиаперелета, заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №12, распорядилась по своему усмотрению.

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств в крупном размере неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №12 денежные средства в общей сумме 41 100 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Потерпевший №13, будучи обманутой М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвела оплату за участие в учебно-тренировочном сборе в общей сумме 59 000 рублей, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 15 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя Потерпевший №8; 

ДД.ММ.ГГГГ, Потерпевший №8, будучи введенной в заблуждение М.И.А. и не подозревая о преступных намерениях последней, находясь совместно с М.И.А. около банкомата, расположенного по адресу: 

<

адрес>, осуществила снятие поступивших на её расчетный счет денежных средств в сумме 15 000 рублей и в тот же день передала их находящейся около указанного банкомата М.И.А. 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 3 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 13 900 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 100 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А. 

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №13, сообщила последней не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею бронирования и оплаты проживания в отеле и авиаперелета, заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №13, распорядилась по своему усмотрению.

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств в крупном размере неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №13 денежные средства в общей сумме 59 000 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А., действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, похитила денежные средства Потерпевший №6 в сумме 42 400 рублей, Потерпевший №2 в сумме 63 600 рублей, Потерпевший №1 в сумме 69 800 рублей, Потерпевший №3в сумме 84 800 рублей, Потерпевший №8 в сумме 106 000 рублей Потерпевший №9 в сумме 37 400 рублей, Потерпевший №4 в сумме 42 400 рублей, Потерпевший №10 в сумме 27 600 рублей, Потерпевший №14 в сумме 84 800 рублей, Потерпевший №11 в сумме 48 600 рублей, Потерпевший №5 в сумме 123 600 рублей, Потерпевший №12 в сумме 41 100 рублей, Потерпевший №13 в сумме 59 000 рублей, а всего на общую сумму 831 100 рублей, что является крупным размером, похищенными денежными средствами М.И.А. распорядилась по своему усмотрению.

3 ЭПИЗОД

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А., имея авторитет тренера АНО «

<

данные изъяты>» и доверительный контакт с родителями (законными представителями), возникший в процессе оказания ею услуг физической подготовки, будучи достоверно осведомленной о том, что родители заинтересованы в достижении их детьми успехов в области художественной гимнастики, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью хищения денежных средств родителей (законных представителей), используя свое служебное положение, предложила Потерпевший №8, Потерпевший №9 и Потерпевший №4 организовать вступление их несовершеннолетних детей в «Федерацию по художественной гимнастике ФИО45». При этом М.И.А., заведомо зная, что вступление в вышеуказанную Федерацию возможно, в том числе, физическими лицами, достигшими 18 лет, имея умысел на хищение денежных средств Потерпевший №8, Потерпевший №9 и Потерпевший №4, сообщила последним вымышленную информацию о своих намерениях организовать вступление их несовершеннолетних детей в «Федерацию по художественной гимнастике ФИО45», размер членского взноса в которую составляет для Потерпевший №8 100 000 рублей, для Потерпевший №9 и Потерпевший №4 200 000 рублей соответственно, таким образом, обманывая и вводя в заблуждение указанных родителей относительно своих истинных намерений.

Действуя во исполнение своего преступного умысла, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ М.И.А., с целью введения в заблуждение родителей (законных представителей) относительно своих истинных намерений, создавая видимость осуществления ею действий по организации вступления в вышеуказанную Федерацию, повышая свой авторитет перед родителями, с целью дальнейшего получения от родителей денежных средств в качестве оплаты членских взносов, сообщила Потерпевший №8, Потерпевший №9 и Потерпевший №4 заведомо ложную информацию о существующих между ней и организаторами «Федерации по художественной гимнастике ФИО45» приятельских отношений.Для достижения своего преступного умысла, М.И.А., действуя умышленно, из корыстных побуждений, отправляла Потерпевший №8, Потерпевший №9 и Потерпевший №4 сообщения, якобы полученные ею от организаторов Федерации, содержащие заведомо ложные сведения о наличии факта их знакомства, при этом в действительности М.И.А. сообщений от организаторов Федерации не получала и знакома с ними не была.Кроме того, М.И.А., преследуя цель незаконного обогащения, желая ускорить получение от Потерпевший №8, Потерпевший №9 и Потерпевший №4 денежных средств и создавая видимость осуществления ею деятельности по организации вступления воспитанниц в вышеуказанную Федерацию, сообщила последним недостоверную информацию об осуществлении ею оплаты членских взносов исключительно после получения денежных средств в Федерацию от родителей, при этом заведомо не намереваясь организовывать вступление в Федерацию, то есть вводила в заблуждение Потерпевший №8, Потерпевший №9 и Потерпевший №4 

Таким образом, М.И.А., действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества, осознавая противоправный характер своих действий, предвидя наступление общественно-опасных последствий в виде причинения материального ущерба Потерпевший №8, Потерпевший №9 и Потерпевший №4 создала все необходимые условия для придания видимости добросовестности своих действий, тем самым, обманула и ввела последних в заблуждение относительно своих намерений по организации вступления в члены вышеуказанной Федерации. 

Потерпевший №8, Потерпевший №9 и Потерпевший №4 зная М.И.А. как директора и тренера АНО «

<

данные изъяты>», доверяя ей и не подозревая о преступных намерениях последней, не предполагая, что вступление в «Федерацию по художественной гимнастике ФИО45», предложенное М.И.А., является вымышленным предлогом, будучи введенными в заблуждение, согласились на предложение М.И.А. и осуществили переводы денежных средств на банковские карты М.И.А., а так же передав ей наличные денежные средства, осуществив, таким образом, оплату членских взносов для вступления в вышеуказанную Федерацию.

Потерпевший №8, будучи обманутой М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвела оплату членских взносов в «Федерацию по художественной гимнастике ФИО45» в общей сумме 100 000 рублей, а именно: 

в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, наличными денежными средствами в сумме 10 000 рублей М.И.А. в помещении спортклуба «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 90 000 рублей, осуществив перевод с расчетного счета №, оформленного на имя её супруга ФИО41, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А. 

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №8, сообщила последней не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею оплаты членских взносов за вступление в «Федерацию по художественной гимнастике ФИО45», заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №8, распорядилась по своему усмотрению. 

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №8 денежные средства в общей сумме 100 000 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Потерпевший №9, будучи обманутой М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвела оплату членских взносов в «Федерацию по художественной гимнастике ФИО45» в общей сумме 200 000 рублей, а именно: 

в период времени с начала ДД.ММ.ГГГГ года, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, наличными денежными средствами в сумме 85 000 рублей М.И.А. около 

<

адрес>; 

в период времени с начала ДД.ММ.ГГГГ года, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, наличными денежными средствами в сумме 15 000 рублей М.И.А. в помещении спортклуба «

<

данные изъяты>», расположенного по адресу: 

<

адрес>; 

в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, наличными денежными средствами в сумме 100 000 рублей М.И.А. около 

<

адрес> г. Н. Новгорода. 

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №9, сообщила последней не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею оплаты членских взносов за вступление в «Федерацию по художественной гимнастике ФИО45», заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №9, распорядилась по своему усмотрению. 

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №9 денежные средства в общей сумме 200 000 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Потерпевший №4, будучи обманутой М.И.А., не подозревая о её преступных намерениях, произвела оплату членских взносов в «Федерацию по художественной гимнастике ФИО45» в общей сумме 200 000 рублей, а именно: 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 100 000 рублей, осуществив перевод с расчетного счета №, оформленного на имя её свекра ФИО46, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес>, на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.; 

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 80 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.;

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.;

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.;

ДД.ММ.ГГГГ в сумме 5 000 рублей, осуществив перевод со своего расчетного счета №, открытого в дополнительном офисе № 

<

данные изъяты>, расположенном по адресу: 

<

адрес> на расчетный счет №, банковской карты 

<

данные изъяты>, оформленной на имя М.И.А.

После чего, не ранее ДД.ММ.ГГГГ, более точного времени в ходе предварительного следствия не установлено, М.И.А., преследуя цель сокрытия своих противоправных действий, злоупотребляя доверием Потерпевший №4, сообщила последней не соответствующую действительности информацию об осуществлении ею оплаты членских взносов за вступление в «Федерацию по художественной гимнастике ФИО45», заведомо зная, что указанных действий не производила, а денежными средствами, полученными от Потерпевший №9, распорядилась по своему усмотрению. 

Так, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А. действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия путем обмана денежных средств неопределенного, максимально возможного числа родителей (законных представителей), заранее не намереваясь исполнить взятые на себя обязательства, похитила путем обмана и злоупотребления доверием Потерпевший №4 денежные средства в общей сумме 200 000 рублей, причинив последней значительный ущерб на указанную сумму. 

Таким образом, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, М.И.А., действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью противоправного безвозмездного изъятия чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, похитила денежные средства Потерпевший №8 в сумме 100 000 рублей, Потерпевший №9 в сумме 200 000 рублей, Потерпевший №4 в сумме 200 000 рублей, а всего на общую сумму 500 000 рублей, что является крупным размером, похищенными денежными средствами М.И.А. распорядилась по своему усмотрению.

В судебном заседании подсудимая М.И.А. вину в предъявленном обвинении признала полностью. Подсудимая поддержала ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, то есть в особом порядке принятия судебного решения, указывая, что оно заявлено добровольно, после консультации с защитником и она осознает характер и последствия постановления приговора в особом порядке принятия судебного решения.

Государственный обвинитель, защитник и потерпевшие согласны на постановление приговора без проведения судебного разбирательства.

Суд считает, что обвинение, с которым согласилась подсудимая М.И.А. обосновано, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу и квалифицирует её действия следующим образом:

по преступлению, совершенному в отношении Потерпевший №6 и Потерпевший №7 по ч. 3 ст. 159 УК РФ - как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, с причинением значительного ущерба гражданину, совершенное лицом с использованием своего служебного положения; 

по преступлению, совершенному в отношении Потерпевший №6, Потерпевший №2, Потерпевший №1, Потерпевший №3, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №4, Потерпевший №10, Потерпевший №14, Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №12, Потерпевший №13 по ч. 3 ст. 159 УК РФ - как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере;

по преступлению, совершенному в отношении Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №4 по ч. 3 ст. 159 УК РФ - как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

При назначении наказания М.И.А. суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личности подсудимой, состояние здоровья М.И.А. и её родственников, материальное положение семьи.

М.И.А. на учете в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, характеризуется удовлетворительно, работает.

В соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ в качестве смягчающего наказание обстоятельства по всем преступлениям суд учитывает наличие малолетнего ребенка у подсудимой.

Кроме того, в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ в качестве обстоятельств, смягчающих наказание по каждому из преступлений, суд учитывает полное признание вины подсудимой, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимой и её близких родственников, частичное возмещение ущерба.

С учетом обстоятельств дела, данных о личности М.И.А., тяжести совершенных преступлений, и на основании ст.ст. 6, 43, 60, ч. 5 ст. 62 УК РФ, суд назначает ей наказание в виде лишения свободы.

Суд не назначает подсудимой дополнительные наказания в виде штрафа и ограничения свободы, находя основанное наказание справедливым и достаточным.

Однако с учетом того, что М.И.А. остается единственным родителем у малолетнего ребенка М.И.А., ДД.ММ.ГГГГ г.р., близкие родственники подсудимой и ее супруг в силу сложившихся между родственниками отношений, не способны содержать, воспитывать ребенка и осуществлять за ним уход, суд находит возможным на основании ст.82 УК РФ применить к подсудимой отсрочку реального отбывания наказания до достижения ее малолетним ребенком четырнадцатилетнего возраста. Препятствий для применения к М.И.А. отсрочки реального отбывания наказания до достижения ее малолетним ребенком четырнадцатилетнего возраста суд не находит, поскольку она ранее не судима, к административной ответственности не привлекалась, не является потребителем наркотических веществ, не относится к лицам, ведущим антисоциальный образ жизни, имеет регистрацию в г.Н.Новгороде Нижегородской области и постоянное место жительства, отрицательных характеристик не имеет. Кроме того, совершенные М.И.А. преступления не относится к категории преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних, не достигших четырнадцатилетнего возраста, к тяжким и особо тяжким преступлениям против личности, к преступлениям, указанным в ч.1 ст.82 УК РФ, а также к преступлениям, сопряженным с террористической деятельностью.

Учитывая степень общественной опасности совершенных преступлений, фактические обстоятельства дела, суд не находит оснований для применения ч. 6 ст.15 УК РФ.

Суд полагает, что не имеется исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенных преступлений, поведением виновной во время или после совершения преступлений, а равно иных обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, а следовательно, ст.64 УК РФ применению не подлежит.

Судебные издержки в виде оплаты услуг адвоката с подсудимой взысканию не подлежат, поскольку дело рассмотрено в особом порядке принятия судебного решения.

Гражданские иски потерпевших с учетом их признания подсудимой, подлежат удовлетворению в полном объеме, с учетом возмещенного ущерба.

При решении вопроса о вещественных доказательствах, суд руководствуется ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

М.И.А. признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159, ч. 3 ст. 159 УК РФ и назначить ей наказание с учетом требований ч.5 ст. 62 УК РФ:

по преступлению, совершенному в отношении Потерпевший №6 и Потерпевший №7 по ч. 3 ст. 159 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 года без штрафа и ограничения свободы;

по преступлению, совершенному в отношении Потерпевший №6, Потерпевший №2, Потерпевший №1, Потерпевший №3, Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №4, Потерпевший №10, Потерпевший №14, Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №12, Потерпевший №13 по ч. 3 ст. 159 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 года без штрафа и ограничения свободы;

по преступлению, совершенному в отношении Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №4 по ч. 3 ст. 159 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 года без штрафа и ограничения свободы.

В соответствии с ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательное назначить М.И.А. наказание в виде лишения свободы сроком на 5 лет без штрафа и ограничения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

На основании ст.82 УК РФ применить к М.И.А. отсрочку реального отбывания наказания до достижения ее малолетним ребенком ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ г.р. четырнадцатилетнего возраста.

Контроль за исполнением условий отсрочки реального отбывания наказания возложить на уголовно-исполнительную инспекцию по месту жительства осужденной М.И.А., куда обязать М.И.А. встать на учет. 

Предупредить М.И.А., что в случае, если она в период отсрочки отбывания наказания откажется от ребенка или систематически будет уклоняться от воспитания ребенка и ухода за ним, суд по представлению уголовно-исполнительной инспекции по месту её жительства может отменить отсрочку отбывания наказания и направить ее для отбывания наказания, назначенного приговором суда.

Разъяснить М.И.А. что по достижении ребенком 14 летнего возраста вопрос о замене лишения свободы более мягким наказанием, а равно освобождения от отбытия наказания разрешается судом.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении М.И.А. до вступления приговора в законную силу оставить без изменения.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №2 удовлетворить в полном объеме, взыскать с М.И.А. в пользу Потерпевший №2 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 39500 (тридцать девять тысяч пятьсот) рублей.

Гражданский иск потерпевшего Потерпевший №1 удовлетворить в полном объеме, взыскать с М.И.А. в пользу Потерпевший №1 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 69800(Шестьдесят девять восемьсот) рублей.

Гражданский иск потерпевшей Потерпевший №3 удовлетворить в полном объеме, взыскать с М.И.А. в пользу Потерпевший №3 в счет возмещения материального ущерба, причиненного преступлением 81800(Восемьдесят одна тысяча восемьсот) рублей.

Вещественные доказательства: банковская карта 

<

данные изъяты> «

<

данные изъяты>»; печать с ручной оснасткой, выполненная из полимерного материала синего цвета; Приложение № к Договору публичной оферты об оказания услуг по развитию и здоровья сбережению личности АНО «

<

данные изъяты>» на 1 листе; Договор публичной оферты об оказании услуг по развитию и здоровья сбережению личности от ДД.ММ.ГГГГ; Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ; Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ; Договор публичной оферты об оказании об оказания услуг по развитию и здоровья сбережению личности от ДД.ММ.ГГГГ, утвержденный директором АНО «

<

данные изъяты>; Свидетельство Министерства юстиции Российской Федерации о государственной регистрации некоммерческой организации Автономной некоммерческой организации «

<

данные изъяты>» за основным государственным регистрационным №; Свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения Российская организация Автономной некоммерческой организации «

<

данные изъяты>» ИНН/КПП №/№; Устав Автономной некоммерческой организации «

<

данные изъяты>», утвержденный решением единственного учредителя Автономной некоммерческой организации «

<

данные изъяты>» Решение № от ДД.ММ.ГГГГ; доверенность М.И.А. на ФИО4 от ДД.ММ.ГГГГ; Решение № единственного учредителя Автономной некоммерческой организации «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ; лист с реквизитами Автономная некоммерческая организация «

<

данные изъяты>» ИНН/КПП №/ №, ОГРН №, руководитель М.И.А.; расписка от ДД.ММ.ГГГГ; лист записи единого государственного реестра юридических лиц Автономной некоммерческой организации «

<

данные изъяты>» ИНН/КПП №/ №, ОГРН №, руководитель М.И.А.; Копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ; копия расписки М.И.А. от ДД.ММ.ГГГГ; копия судебного приказа от ДД.ММ.ГГГГ Мирового судьи судебного участка № Московского судебного района города Н.Новгорода; затраты на художественную гимнастку ФИО17 за ДД.ММ.ГГГГ год; затраты на художественную гимнастку ФИО17 за ДД.ММ.ГГГГ год; копия расписки М.И.А. от ДД.ММ.ГГГГ; затраты на художественную гимнастку ФИО17 за ДД.ММ.ГГГГ год; затраты на художественную гимнастку ФИО17 за ДД.ММ.ГГГГ год; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 18 листах; копия расписки М.И.А. от ДД.ММ.ГГГГ; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 2500 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 3500 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 3500 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 2500 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 2500 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 2500 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 2500 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 2500 рублей; копия выписки 

<

данные изъяты>, по факту перевода М.И.А. денежных средств в сумме 20 000 рублей; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 2 листах; копия выписки 

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; копия выписки 

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; копия выписки 

<

данные изъяты> за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 10 000 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 15 000 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 12 400 рублей; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 8 листах; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 10 000 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 8 500 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 14 400 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 23 000 рублей; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 35 листах; справка № от ДД.ММ.ГГГГ, выдана ФИО47 ученице МАОУ «Гимназии №»; справка из банка с адресом открытия расчетного счета, реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту №; копия расписки М.И.А. от ДД.ММ.ГГГГ; выписка о движении денежных средств по банковской карте ФИО6 на 2 листах; выписка о движении денежных средств по банковской карте Потерпевший №2на 8 листах; выписка о движении денежных средств по банковской карте Потерпевший №2 на 10 листах; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 9 листах; справка 

<

данные изъяты> Потерпевший №2 счет получателя №, адрес подразделения по месту ведения счета карты: 

<

адрес>; справка 

<

данные изъяты> ФИО6 счет получателя №, адрес подразделения по месту ведения счета карты: 

<

адрес>; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 24 листах; копия расписки М.И.А. о получении денежных средств в размере 69 800 рублей; история операций по дебетовой карты за ДД.ММ.ГГГГ; чек по операции 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 24 800 рублей, получатель М.И.А.; Справка 

<

данные изъяты> ФИО7 счет получателя, адрес подразделения по месту ведения счета карты: 

<

адрес>; чек по операции 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 7500 рублей, получатель М.И.А.; чек по операции 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 15000 рублей, получатель М.И.А.; чек по операции 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 7500 рублей, получатель М.И.А.; чек по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 24800 рублей, получатель М.И.А.; чек по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 6200 рублей, получатель М.И.А.; чек по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 23800 рублей, получатель М.И.А.; копия расписки М.И.А., по факту возврата денежных средств в срок до ДД.ММ.ГГГГ; копия расписки М.И.А., по факту возврата денежных средств в срок до ДД.ММ.ГГГГ; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 32 листах; справка 

<

данные изъяты> Потерпевший №3 счет получателя, адрес подразделения по месту ведения счета карты: 

<

адрес>; копия договора со спортсменом от ДД.ММ.ГГГГ; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ год, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 2500 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 10000 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 13000 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 1500 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 4400 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 3500 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 6800 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 12000 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 11700 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 1300 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 12000 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 16000 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 14000 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 5000 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 2000 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 5100 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 21000 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 1500 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 6300 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель ФИО120, на сумму 43500 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 18000 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 3000 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 90000 рублей; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому получатель М.И.А., на сумму 4000 рублей; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 7 листах; справки из банков с адресом открытия расчетных счетов ФИО41 и Потерпевший №8; копия договора оказания услуг о проведении учебно-тренировочного сбора по художественной гимнастике с Потерпевший №9; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 3 листах; копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 28 800 рублей; копия договора оказания услуг о проведении учебно-тренировочного сбора по художественной гимнастике от ДД.ММ.ГГГГ с Потерпевший №9; копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 10 000 рублей; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 2 листах; копия выписки «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копия скриншота переписки с М.И.А. на 1 листе; копия договора оказания услуг о проведении учебно-тренировочного сбора по художественной гимнастике от ДД.ММ.ГГГГ; копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 26 000 рублей; копия договора оказания услуг о проведении учебно-тренировочного сбора по художественной гимнастике от ДД.ММ.ГГГГ; копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 19 875 рублей; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 1 листе; копия выписки с карты 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ Потерпевший №9; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 6 листах; копия договора со спортсменом от ДД.ММ.ГГГГ; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 5 листах; копия выписки «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 2 листах от ДД.ММ.ГГГГ; копия выписки «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 3 листах; копия выписки 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ на 1 листе; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 9 листах; копия чека по операции «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ, на сумму 10000 рублей; выписка из банка, расчетного счета № Потерпевший №9; адрес места открытия расчетного счета зарплатой карты Потерпевший №9, (

<

адрес>); адрес места открытия расчетного счета зарплатой карты ФИО48, (

<

адрес>); копия выписки о состоянии вклада Потерпевший №9 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; копия выписки о состоянии вклада Потерпевший №9 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; копия реквизитов 

<

данные изъяты> для рублевых переводов на 1 листе; копия договора со спортсменом от ДД.ММ.ГГГГ; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 1000 рублей; копия скриншота переписки с М.И.А.; Копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 5000 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 5000 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 10000 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 80000 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 11 000 рублей; копия положения Учебно-тренировочного сбора по художественной гимнастике под руководством Заслуженного тренера России ФИО134; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 15000 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15000 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 12400 рублей; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 4 листах; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5000 рублей; копии скриншота переписки с М.И.А. на 1 листе; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 000 рублей; копии скриншота переписки с М.И.А. на 1 листе; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3000 рублей; копии скриншота переписки с М.И.А. на 1 листе; копия реквизита счета для рублевых и валютных зачислений на карту №, согласно которого получатель Потерпевший №4; копия реквизита счета для рублевых и валютных зачисений на карту №, согласно которого получатель Потерпевший №4; Справки 

<

данные изъяты> с адресом места открытия расчетного счета на 2 листах; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 10 000 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты>, на сумму 22 781,25 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 8600 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 6200 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель ФИО120, на сумму 7500 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель ФИО120, на сумму 30 000 рублей; копия расписки М.И.А. от ДД.ММ.ГГГГ; копия решения Московского районного суда от ДД.ММ.ГГГГ; копия реквизита счета для рублевых и валютных зачислений ФИО44; копия скриншота смс на 1 листе; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 12 листах; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 17400 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 10000 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 21200 рублей; копия истории операций по дебетовой карты ФИО136 за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; копия истории операций по дебетовой карты ФИО136 за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; копия реквизита счета для рублевых и валютных зачислений, согласно которого получатель Потерпевший №11; копия реквизита счета для рублевых и валютных зачислений, согласно которого получатель Потерпевший №11; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 10000 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 21200 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 17400 рублей; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 32 листах; Копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель ФИО120, на сумму 30 000 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 12 400 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель ФИО120, на сумму 15 000 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 6 200 рублей; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 60 000 рублей; копия определения об утверждении мирового соглашения от ДД.ММ.ГГГГ между Потерпевший №5 и М.И.А.; копия реквизита счета для рублевых и валютных зачислений на карту №, согласно которого получатель Потерпевший №5; копии скриншотов переписки с М.И.А. на 9 листах; копия расписки М.И.А. от ДД.ММ.ГГГГ о получении от Потерпевший №12 денежных средств 22500 - за сборы в 

<

адрес>, 18600 рублей - за авиабилеты; копия банковского чека 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого получатель М.И.А., на сумму 22 500 рублей; копия реквизита счета для рублевых переводов, согласно которого получатель ФИО12; копия скриншота переписки с М.И.А. на 1 листе; копия выписки операций по дебетовой карте № за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; копия выписки операций по дебетовой карте № за период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; копия реквизита счета для рублевых и валютных зачислений на карту №, согласно которого получатель Потерпевший №13; копия реквизита счета для рублевых и валютных зачислений на карту №, согласно которого получатель Потерпевший №13; копия свидетельства о заключении брака между ФИО49 и ФИО50; копия свидетельства о рождении ФИО51; копия свидетельства о заключении брака между ФИО52 и ФИО51; копия свидетельства о рождении ФИО53; копия сведений из ЕГРЮЛ о юридическом лице под наименованием Автономная некоммерческая организация «

<

данные изъяты>» на 4 листах; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и Потерпевший №2; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО54; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО55; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО156; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО56; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО57; копия заявления ФИО57; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и Потерпевший №12; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты>, между АНО «

<

данные изъяты>» и Потерпевший №6; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и Потерпевший №7; копия заявления Потерпевший №7; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО58; копия дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору оказания услуг, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО59; копия дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору оказания услуг, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО59; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты>, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО59; копия дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору оказания услуг, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО60; копия дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору оказания услуг, между АНО «

<

данные изъяты>» и ФИО60; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО61; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО62; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО63; копия дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору оказания услуг от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и родителем ребенка ФИО63; копия дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору оказания услуг, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и родителем ребенка ФИО64; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты>, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и Потерпевший №10; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО65; копия дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору оказания услуг, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А., и ФИО65; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО66; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО67; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и Потерпевший №8; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО68; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО68; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО69; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты>, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и Потерпевший №4; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и Потерпевший №9; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО70; копия договора оказания услуг на посещение 

<

данные изъяты>, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и ФИО71; копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, принято от М.И.А., на сумму 10000 рублей; копия договора пожертвования денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и МАОУ «Школа № им. ФИО40» в лице директора ФИО73; копия квитанции к приходному кассовому ордеру № от ДД.ММ.ГГГГ, принято от М.И.А., на сумму 67000 рублей; копия договора пожертвования денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» в лице директора М.И.А. и МАОУ «Школа № им. ФИО40» в лице директора ФИО73; копия договора пожертвования денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ, между АНО «

<

данные изъяты>» и МАОУ «Школа № им. ФИО40» в лице директора ФИО73; копия свидетельства из ФНС, о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения, под наименованием: Автономная некоммерческая организация «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ; копия свидетельства о государственной регистрации некоммерческой организации, под наименованием: Автономная некоммерческая организация «

<

данные изъяты>», от ДД.ММ.ГГГГ; копия Приказа № от ДД.ММ.ГГГГ АНО «

<

данные изъяты>»; копия Приказа № от ДД.ММ.ГГГГ АНО «

<

данные изъяты>»; копия листа записи из ЕГРЮЛ в отношении юридического липа: Автономная некоммерческая организация «

<

данные изъяты>», от ДД.ММ.ГГГГ; копия договора пожертвования денежных средств от ДД.ММ.ГГГГ между АНО «

<

данные изъяты>» и МАОУ «Школа № им. ФИО40» в лице директора ФИО73; Копия решения № единственного учредителя Автономной некоммерческой организации «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ; копия сопроводительного письма начальнику МИФНС № по Нижегородской области из Министерства юстиции Российской Федерации; копия распоряжения Министерства юстиции Российской Федерации о государственной регистрации некоммерческой организации при создании Автономной некоммерческой организации «

<

данные изъяты>»; копия заявления о государственной регистрации юридического лица ни создании Автономной некоммерческой организации «

<

данные изъяты>»; Приложение № к Договору публичной оферты об оказания услуг по развитию и здоровья сбережению личности; договор публичной оферты об оказания услуг по развитию и здоровья сбережению личности от ДД.ММ.ГГГГ; Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ; Приказ № от ДД.ММ.ГГГГ; Договор публичной оферты об оказания услуг по развитию и здоровья сбережению личности от ДД.ММ.ГГГГ; свидетельство Министерства юстиции Российской Федерации о государственной регистрации некоммерческой организации Автономной некоммерческой организации «

<

данные изъяты>»; свидетельство о постановке на учет Российской организации в налоговом органе по месту ее нахождения настоящее свидетельство подтвержает, что Российская организация Автономной некоммерческой организации «

<

данные изъяты>» основным гоударственным регистрационным № в налоговом органе по месту нахождения Инспекция Федеральной налоговой службы по Московскому району г. Нижнего Новгорода ИНН/КПП №/ №; копия устава Автономной некоммерческой организации «

<

данные изъяты>», утвержденный решением единственного учредителя Автономной некоммерческой организации «

<

данные изъяты>» Решение № от ДД.ММ.ГГГГ; доверенность от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым М.И.А. настоящей доверенностью уполномочивает ФИО4 быть представителем; Решение № единственного учредителя Автономной некоммерческой организации «

<

данные изъяты>» от ДД.ММ.ГГГГ; лист с реквизитами на котором имеется наименование: Автономная некоммерческая организация «

<

данные изъяты>» ИНН/КПП №/ №, ОГРН №; расписка, подтверждающая, что заявитель М.И.А. предоставила в Главное управление Минюста России по Нижегородской области ДД.ММ.ГГГГ; лист записи единого государственного реестра юридических лиц Автономной некоммерческой организации «

<

данные изъяты>» ИНН/КПП №/ №, ОГРН №; сопроводительное письмо из 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ; CD-R диск 

<

данные изъяты>; сопроводительное письмо из 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ; CD-R диск 

<

данные изъяты>; сопроводительное письмо из 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ; CD-R диск 

<

данные изъяты>; сопроводительное письмо из 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ; CD-R диск 

<

данные изъяты>, хранящиеся при материалах уголовного дела - хранить там же.

Приговор может быть обжалован в Нижегородский областной суд в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня провозглашения приговора, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с соблюдением требований ст.317 УПК.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Судья Сормовского районного суда

г. Нижнего Новгорода ФИО1

КОПИЯ ВЕРНА:

Подлинник приговора находится в материалах уголовного дела № 1-326/2019 (52RS0006-01-2019-001501-40) в Сормовском районном суде г.Н.Новгорода.

Судья Сормовского районного суда

г. Нижнего Новгорода ФИО1